
PROVINCIA DI CASERTA

DIPARTIMENTO AREA TERRITORIO ED INNOVAZIONE 
Settore: VIABILITA' E TRASPORTI

Servizio: Direzione lavori Manutenzione Ordinaria e Straordinaria 

Determinazione di Liquidazione n. 2107 del 22/10/2024

Oggetto:  LIQUIDAZIONE E  PAGAMENTO DELLA SPESA RELATIVA ALLO STATO FINALE DEI  LAVORI  DI 
"MESSA IN SICUREZZA DELL'INTERSEZIONE STRADALE SULLA S.P. 333, SITA NEL COMUNE DI GRAZZANISE 
(CE), MEDIANTE LA REALIZZAZIONE DI UNA ROTATORIA".
CUP D45F23000260003 - CIG A0107B70AA
DETERMINAZIONE A CONTRARRE N. 1287 DEL 01/09/2023.
DITTA : BIS SRL CON SEDE IN ROMA ALLA VIA LIMA N.7, PARTITA IVA N.04809280656.
CONTRATTO SCRITTURA PRIVATA PROT. N.90 DEL 30/10/2023.
FATTURA N.18 DEL 21/10/2024 PROT. N.60098 DEL 21/10/2024.

Relazione Istruttoria

Premesso che:

 la Strada provinciale in gestione SP. n. 333 ex SS. 264“Basso Volturno”, rappresenta una delle arterie 
più importanti,  in  quanto  di  collegamento  tra  la  zona  costiera  e  le  maggiori  città dell’entroterra 
della  Provincia di   Caserta,   attraversata   quotidianamente   da   un   innumerevole traffico sia 
leggero che pesante;

 l’incrocio  con  via  Oberdan  e  via  C.  Battisti  nel  Comune  di  Grazzanise,  attualmente è regolato 
da un impianto semaforico gestito dal comune di Grazzanise;

 l’incrocio stradale, tra la SP. n. 333 ex SS. 264 “Basso Volturno” e le due strade comunali citate, è 
teatro di  numerosi rallentamenti e/o ingorghi del traffico veicolare, con conseguente disagi sia per i 
veicoli  che per gli abitanti del posto;

 lo  stato  di  fatto,  rappresenta  un  costante  pericolo  per  la  pubblica  e  privata  incolumità, in quanto 
le   condizioni  di  deflusso  delle  correnti  di  traffico  veicolare,  risultano  causa  di sinistri stradali 
oltre che di importanti emissioni sia gassose che di rumori;

 Questo  Settore  Viabilità  al  fine  di  garantire  la  sicurezza  sulla  strada,  ed  assolvere  i compiti 
istituzionalmente assegnati previsti dall’art.14  del Codice della Strada, ha predisposto un progetto 
esecutivo per i lavori di “Messa in sicurezza dell’intersezione stradale sulla S.P. 333, sita nel Comune di 
Grazzanise (CE), mediante la realizzazione di  una rotatoria”,  dell’importo   complessivo   di   € 
200.000,00;

 Con  determinazione  a  contrarre N. 1043 del 17/07/2023  è  stato:
 Approvata  la  progettazione  esecutiva  dei  lavori  in  oggetto  verificata  e  validata  ai sensi dell’art. 

42 del D.Lgs. 36/2023, in data 31/08/2023;
 Approvato il quadro economico dei lavori;
 Approvato  la  forma  del  contratto,  lo  schema  di  contratto  e  le  clausole  essenziali  del contratto 

che si intende stipulare;

Determ. n. 2107 del 22/10/2024 pag. 1/5

copia informatica per consultazione



 Disposto di   affidare   i  lavori   di “Messa   in   sicurezza   dell’intersezione stradale sulla 
S.P.333, sita nel Comune di Grazzanise (CE),   mediante la realizzazione   di 
una rotatoria  ”, mediante affidamento diretto  ai sensi  dell’art.50 comma 1 lettera a) del 
D.Lgs. n.36/2023, previa consultazione   di   una   o   più operatori economici    iscritte  nell’elenco 
degli operatori economici dell’Ente  e in  possesso  di   documentate  esperienze pregresse 
idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali ;

 Assunto l’impegno di spesa per € 200.000,00 per   l’anno   2023,   sul   CAP.   7501.00 
imp. n.1001/2023;

 Con lettera  d’invito  n.  prot.  57699 del  18/09/2023 inviata a mezzo posta certificata,  veniva 
invitata  a  presentare  offerta la ditta S.C. Costruzioni  SRL,  CON SEDE IN ROMA 
ALLA VIA LIMA N.7, PARTITA IVA N.04809280656, scelta ai  sensi  dell'art. 50 comma 1, lettera 
a) del D.L.  n.36/2023, dall’Albo  delle  ditte  di fiducia  di  cui  l’Ente è dotato, in    possesso    di 
specifica categoria per i lavori in appalto (OG3) e documentata esperienza  pregresse  idonee 
alla  esecuzione delle prestazioni contrattuali, fissando il  termine   di scadenza per la 
presentazione della offerta alle ore 12:00 del 29/09/2023;

 I L RUP,   con verbale  di affidamento diretto  del 29/09/2023, ha aggiudicato 
provvisoriamente   i lavori   alla  ditta  S.C.  Costruzioni  SRL,  CON  SEDE IN  ROMA ALL A 
VIA  LIMA  N.7, PARTITA  IVA  N.04809280656 ,  con il ribasso  del 4,01% sull’importo a 
base d’asta di €.120,244,43  e quindi  per  un  importo  netto  di  €. 115,422,63 oltre 4,835,56 quali 
oneri per la sicurezza non  assoggettati  al ribasso ed €.24,521,58  per costo della manodopera    non 
soggetta   a ribasso, e conseguentemente per  un  importo contrattuale di €.144,779,77 oltre IVA come 
per legge;

 con determinazione   dirigenziale   n.   1524   del   06/10/2023   è   stato   approvato   il   verbale   di 
affidamento   del   29/09/2023,   ed   a   seguito   delle   verifiche   dei   requisiti,   sono   stati affidati 
definitivamente i lavori di cui trattasi alla ditta S.C: Costruzioni s.r.l. con sede in Roma alla via 
Lima n. 7 – P.IVA: 04809280656, per un  importo contrattuale pari ad Euro 144.779,77 oltre IVA 
per legge, di cui Euro 115.422,63 per lavori (ribassati del 4,01 % rispetto all’importo a base d’asta di 
Euro 120.244,43), ed Euro 4.835,56 quali oneri per la sicurezza (non soggetti a  ribasso)  ed  Euro 
24.521,58 (non soggetti a ribasso);

 in   data   30/10/2023  prot.   n.   90,   è   stato   sottoscritto   il   contratto   di   appalto   ed   il   verbale di 
consegna dei   lavori per la “Messa in sicurezza dell’intersezione stradale sulla S.P. 333, sita nel 
Comune di Grazzanise (CE), mediante la realizzazione di una rotatoria”;

 con nota  assunta  al  protocollo  n.  18245  del  14/03/2024  e  successiva  integrazione  prot. n. 18515 
del 15/03/2024, è stata comunicata, che con atto notarile del 16/02/2024, Rep. n. 7957 raccolta n. 
5152,   la variazione   della   denominazione   sociale dell’operatore economico avente  P.iva/C.f. 
04809280656  da  S.C.   Costruzioni  s.r.l.  in  BIS  s.r.l.  ed  il  cambio  del legale rappresentante e 
Socio Unico nella persona del Sig. Misso Salvatore;

 con determinazione n. 477 del 08/04/2024 è stata fatta la presa d’atto del cambio della denominazione 
sociale   dell’operatore   economico   avente   P.iva/C.f. 04809280656 da S.C. Costruzioni  s.r.l.  in  BIS 
s.r.l.  e   del   cambio   del   legale   rappresentante   e   Socio   Unico dalla persona del Sig.  Di Fiore 
Francesco al Sig. Misso Salvatore;

 con Determinazione n. 869 del 02/07/2024 è stata approvata una perizia di variante ai sensi dell'art. 
120   comma 1 lettera c) e comma   3   lettera   b)   del   d.lgs.   36/2023,   contenuta   nel 15% 
dell'importo  contrattuale  per  una  maggiore  spesa  per  lavori  al  netto  del  ribasso  di €.10.843,91 
oltre iva come per legge;

 i lavori hanno avuto inizio con verbale del 30/10/2023 e si sono conclusi in data 24/07/2024; 
Vista la documentazione costituita dai seguenti atti:
 STATO FINALE DEI LAVORI redatto dal D.L. in data 05/08/2024;
 CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE emesso in data 10/10/2024;
 Polizza a garanzia della rata  saldo emessa dalla KLPP INSURANCE & REINSURANCE COMPANY 

LTD n. KL2401208 del 17/10/2024;
 Attestazione di congruità della manodopera impiegata rilasciata dalla Cassa Edile competente;
Riscontrato che:
 i lavori sono stati regolarmente eseguiti;

Determ. n. 2107 del 22/10/2024 pag. 2/5

copia informatica per consultazione



 i prezzi e le altre condizioni contrattuali risultano rispettate;
 le fatture riportano regolarmente i contenuti della prestazione.
Considerato che:
 sono state effettuate tutte le verifiche di applicabilità ed eseguiti tutti gli adempimenti derivanti dalla  

normativa in materia di tracciabilità dei pagamenti di cui alla legge 136/2010 e ss.mm.ii.;
 che ai sensi del decreto Legislativo n. 33 del 2013, verranno assolti i seguenti obblighi di pubblicazione

ADEMPIMENTO S
I

N
O

ARTICOLO 15 x
ARTICOLO 23 x
ARTICOLO 26 x
ARTICOLO 27 x
ARTICOLO 37 x
LEGGE 190 x

 saranno assolti gli obblighi di pubblicazione dei dati relativi alla presente liquidazione nella sezione  
trasparenza, valutazione e merito del portale dell’ENTE, in conformità a quanto previsto dall’art. 18 del 
Decreto Legge 22 giugno 2012 n. 83, convertito nella Legge 7 agosto 2012, n. 134;

Dato atto che:
 per la prestazione in oggetto sono stati assegnati CUP: D45F23000260003 - CIG A0107B70AA;
 ai sensi dell’art 3 della legge 13.08.2010 n. 136 “tranciabilità sui flussi finanziari” la ditta ha indicato, per  

i pagamenti commessi all’affidamento di cui si tratta, il conto corrente dedicato sul quale far pervenire i 
pagamenti ed ha indicato il nome della persona autorizzata ad operare su detto conto;

 in data 22/10/2024 è stata verificata la regolarità contributiva (DURC – prot. INAIL44798738) della ditta;
 il presente atto non contempla la sussistenza, diretta od indiretta, di interessi propri del Responsabile del 

Procedimento e/o del Dirigente, ovvero dei loro parenti, idonea a determinare situazioni di conflitto anche 
potenziale, ai sensi di quanto previsto dall’art. 6-bis della legge n. 241/1990, dall’art. 7 del D.P.R. n.  
62/2013 e dall’art. 1, comma 9, lett. e), della Legge n. 190/2012, come modificato dall’art. 41 del D.lgs. 
n. 97/2016;

Ritenuto che:
 si debba procedere alla liquidazione ed al pagamento della Fattura n. 18 del 21/10/2024 prot. 60098 del 

21/10/2024 – di € 4.522,09 compreso IVA al 22% – di cui € 3.706,63 per imponibile ed € 815,46 per iva 
al 22% , per un importo complessivo pari ad € 4.522,09 a favore della ditta BIS SRL,  CON  SEDE 
IN  ROMA ALLA VIA  LIMA  N.7, PARTITA  IVA  N.04809280656, relativa allo STATO 
FINALE DEI LAVORI a tutto il  05/08/2024 , per i lavori di “ Messa in sicurezza dell’intersezione 
stradale sulla S.P. 333, sita nel Comune di Grazzanise (CE), mediante la realizzazione di una 
rotatoria”, che trova copertura sul Cap. 7501.00 imp. n.1001/2023 esercizio 2023;

 l’istruttoria  preordinata  alla  emanazione  del  presente  atto  consenta  di  attestare  la  regolarità  e  la 
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.lgs. 267/2000.

Si rimette al Sig. Dirigente per il seguito di competenza

Il Responsabile del Procedimento
COPPOLA ANTONIO 

IL DIRIGENTE

Letta la sopra formulata relazione istruttoria che condivide e fa propria;

Determ. n. 2107 del 22/10/2024 pag. 3/5

copia informatica per consultazione



Visti:
 il Decreto Legislativo n. 36 del 2023 e ss.mm.ii.;
 il Decreto Legislativo n. 267 del 2000 e ss.mm.ii.;
 la Legge n. 241 del 1990 e ss.mm.ii.;
 lo Statuto dell’Ente;
 le ulteriori normative applicabili nell’ambito materiale considerato;

DETERMINA

1.Approvare lo STATO FINALE dei lavori e il CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE emesso dal 
D.L. e sottoscritto dal RUP in data 10/10/2024;
2.Confermare il credito liquido dell’impresa di €.3.706,63 oltre iva se dovuta a saldo di ogni suo avere;
3. La liquidazione della Fattura n. 18 del 21/10/2024 prot. 60098 del 21/10/2024 – di € 4.522,09 compreso 
IVA al 22%  (STATO FINALE) , a favore della ditta BIS SRL,  CON  SEDE IN  ROMA ALLA VIA 
LIMA  N.7, PARTITA  IVA  N.04809280656, della somma complessiva di  €  4.522,09 compreso 
IVA al 22%, per i lavori in oggetto indicati,secondo il regime fiscale e le modalità indicate in fattura;
4.Il pagamento della predetta somma mediante bonifico bancario da accreditarsi sul c/c il cui codice IBAN è 
indicato in fattura; 
5. Imputare la somma liquidata sul Cap.7501.00 imp. n.1001/2023 esercizio 2023;
6.Attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147  
bis del D.lgs. 267/2000;
7. Attestare, altresì, che in ordine al presente provvedimento risulta garantito il rispetto delle norme a tutela 
della privacy nella redazione degli atti e diffusione/pubblicazione dei dati sensibili e degli altri contenuti, ai  
sensi ed in conformità delle disposizioni in materia di pubblicità legale degli atti ex art. 32 della Legge n.  
69/2009 e ss.mm.ii.;
8. Evidenziare che, il presente atto non contempla la sussistenza, diretta od indiretta, di interessi propri del 
Responsabile del Procedimento e/o del Dirigente, ovvero dei loro parenti, idonea a determinare situazioni di  
conflitto anche potenziale, ai sensi di quanto previsto dall’art. 6-bis della legge n. 241/1990, dall’art. 7 del  
D.P.R. n. 62/2013 e dall’art. 1, comma 9, lett. e), della Legge n. 190/2012, come modificato dall’art. 41 del  
D.lgs. n. 97/2016;
9.  Evidenziare,  altresì,  che  non  sussistono  a  carico  dei  firmatari  del  presente  atto  le  condizioni  di  
incompatibilità di cui all’art. 35 bis del Decreto Legislativo n. 165 del 2001 e che risultano rispettate le 
previsioni dettate dal vigente Piano Triennale Anticorruzione dell’Ente;
10. Riservarsi espressamente l’adozione degli ulteriori provvedimenti di propria competenza;
11.  Dare Atto  che ai sensi del decreto Legislativo n. 33 del 2013, verranno assolti i seguenti obblighi di  
pubblicazione

ADEMPIMENTO S
I

N
O

ARTICOLO 15 X
ARTICOLO 23 X
ARTICOLO 26 X
ARTICOLO 27 X
ARTICOLO 37 X
LEGGE 190 X

12.  Disporre,  ai  fini  che  precedono,  che  il  presente  provvedimento  venga  pubblicato,  a  cura  del 
Responsabile AOL dell’Ente, sull’Albo on-line della Provincia di Caserta e nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”, per il periodo di tempo prescritto dalle vigenti disposizioni normative;
13. Trasmettere, la presente Determinazione all’Ufficio del Comitato di Direzione per la registrazione ed 
inclusione  nella  relativa  Raccolta,  nonché,  per  i  provvedimenti  di  competenza,  al  Settore  Bilancio  e 

Determ. n. 2107 del 22/10/2024 pag. 4/5

copia informatica per consultazione



Programmazione, per le procedure di contabilità ed i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali  
previste dagli artt. 184 e 185 del D.lgs. 267/2000.

Il Dirigente
(PALMIERI GERARDO) 

con firma digitale

Determ. n. 2107 del 22/10/2024 pag. 5/5

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



Rating Compagnia: Standard & Poor’s - BB Positive Outlook

KLPP INSURANCE & REINSURANCE COMPANY LTD - Compagnia sottoposta alla vigilanza della Insurance Companies Control Service - Ministry of 
Finance (Gregori Afxentiou, 1439 Nicosia - Repubblica di Cipro). Compagnia inserita in data 14.03.2018 nell’elenco II dell’IVASS, relativo alle imprese di 
assicurazione con sede legale in un altro Stato membro, ammesse ad operare in Italia in regime di LPS- Libera Prestazione di Servizi, in tutti i rami presenti 
nell’elenco annesso. Numero di iscrizione IVASS: II.01500 - Codice Impresa IVASS: 40799

KLPP Insurance & Reinsurance Company LTD
3rd floor, Metis Tower, 28 October Avenue, 363, Limassol, P.C.3107, Cyprus

Registrata con n. HE259650 
presso il Ministero delle Finanze della Repubblica di Cipro

Capitale sociale: € 7.500.000,00
www.klppinsurance.com - info@klppinsurance.com

PEC - Sinistri: info_klppinsurance@pec.it
PEC - Conferma polizze: info_klppinsurance@pec.it 

PEC  - Reclami: info_klppinsurance@pec.it

TotaleNotarFee_S

Emessa in tre copie ad un solo effetto il: 17/10/2024

La presente Scheda Tecnica costituisce parte integrante della garanzia fideiussoria conforme allo Schema Tipo 1.4 di cui al D.M. 16/09/2022 n. 193 e s.m.i.

Garanzia Fideiussoria n.

KL2401208

IL CONTRAENTE IL GARANTE

Schema tipo 1.4

Scheda tecnica 1.4

Polizza Fideiussoria ai sensi dell’art. 103, comma 6, del d.lgs. n. 50/2016

GARANZIA FIDEIUSSORIA PER LA RATA DI SALDO

(Lavori)

(art. 103, comma 6, del Codice)

Garante

Città Via CAP Prov.

C.F. / P.IVA PEC

Contraente

BIS S.R.L.

Città

ROMA

Via

VIA LIMA 7 7

CAP

00198

Prov.

RM

C.F. / P.IVA

04809280656

PEC

BISLAVORI@LEGALMAIL.IT

Stazione Appaltante

PROVINCIA DI CASERTA

Città

CASERTA

Via

VIA LUBICH, 6 EX AREA SAINT GOBAIN 

CAP

81100

Prov.

CE

C.F. / P.IVA

80004770618 / 02247640614

PEC

PROTOCOLLO@PEC.PROVINCIA.CASERTA.IT

Descrizione Opera

LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DELL'INTERSEZIONE STRADALE SULLA S.P. 333 SITA NEL 

COMUNE DI GRAZZANISE (CE) MEDIANTE LA REALIZZAZIONE DI UNA ROTATORIA CUP 

D45F23000260003 CIG A0107B770AA

Valore capitale della rata di saldo (Somma garantita 

in linea capitale) (€)

3.706,63

Tasso di interesse: tasso di interesse legale vigente per il periodo di tempo 

necessario per la definitività del certificato di collaudo/regolare esecuzione o 

della verifica di conformità

2,50 %

Il Contraente ed il Garante, con la sottoscrizione della presente Scheda Tecnica, accettano le condizioni previste nella garanzia fideiussoria alla quale la presente Scheda risulta allegata.

Data inizio atto di fidejussione Data cessazione atto di fidejussione15/10/2024 15/10/2026

Proroghe eventuali dal 15/10/2026 al 15/10/2028

Imponibile Imposte Notar Fee Totale Euro

KLPP INSURANCE & REINSURANCE COMPANY LTD

Limassol, Repubblica di Cipro 3rd floor, Metis Tower, 28 October Avenue, 363, Limassol, P.C.3107, Cyprus

HE259650 info_klppinsurance@pec.it

Luogo di Esecuzione

caserta

Somma garantita (€)

3.894,28

Imponibile Imposte Notar Fee Totale Euro

 223,33

 223,33  27,92  335,00

Verifica OnLine Contratto

Chris McManus

Procuratore
KLPP INSURANCE & REINSURANCE COMPANY 

 27,92  83,75  335,00

 83,75

 0,00

Costo Autentica

 335,00

Totale Complessivo

 0,00

Costo Autentica

 335,00

Totale Complessivo

La presente polizza è stata generata nel rispetto delle norme tecniche, dei criteri e dei requisiti stabiliti nel D.P.C.M. del 30.03.2009 e successive modificazioni. La sua copia cartacea ha 
valenza probatoria ai sensi dell’art. 16 del D.Lgs. n.235 del 30.12..2010. La firma digitale del documento, la sua originalità e la corrispondenza del suo contenuto, sono verificabili 
secondo la regolamentazione definita da CNIPA (www.cnipa.gov.it)

Pagina 1 di 3Copia per il Beneficiario
Numero Protocollo 60120 del 21/10/2024 copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



Rating Compagnia: Standard & Poor’s - BB Positive Outlook

KLPP INSURANCE & REINSURANCE COMPANY LTD - Compagnia sottoposta alla vigilanza della Insurance Companies Control Service - Ministry of 
Finance (Gregori Afxentiou, 1439 Nicosia - Repubblica di Cipro). Compagnia inserita in data 14.03.2018 nell’elenco II dell’IVASS, relativo alle imprese di 
assicurazione con sede legale in un altro Stato membro, ammesse ad operare in Italia in regime di LPS- Libera Prestazione di Servizi, in tutti i rami presenti 
nell’elenco annesso. Numero di iscrizione IVASS: II.01500 - Codice Impresa IVASS: 40799

KLPP Insurance & Reinsurance Company LTD
3rd floor, Metis Tower, 28 October Avenue, 363, Limassol, P.C.3107, Cyprus

Registrata con n. HE259650 
presso il Ministero delle Finanze della Repubblica di Cipro

Capitale sociale: € 7.500.000,00
www.klppinsurance.com - info@klppinsurance.com

PEC - Sinistri: info_klppinsurance@pec.it
PEC - Conferma polizze: info_klppinsurance@pec.it 

PEC  - Reclami: info_klppinsurance@pec.it

TotaleNotarFee_S

Schema tipo 1.4 (D.M. 16/09/2022 n.193 e s.m.i.) Garanzia fideiussoria per la rata di saldo
GARANZIA FIDEIUSSORIA PER LA RATA DI SALDO

(Lavori, Servizi e Forniture)
Condizioni che rilevano nel rapporto tra Stazione appaltante e Garante

Art. 1 - Oggetto della garanzia

1. Il Garante si impegna nei confronti della Stazione appaltante, nei limiti della somma garantita indicata nella Scheda Tecnica, alla restituzione totale 

o parziale della rata di saldo e dei relativi interessi legali per il pagamento di quanto eventualmente dovuto dal Contraente per difformità e vizi 

dell’opera, dei servizi e delle forniture oggetto del contratto ai sensi dell'art. 103, comma 6, del Codice.

Art. 2 - Efficacia e durata della garanzia

1. L'efficacia della garanzia:

a) decorre dalla data di erogazione della rata di saldo;

b) cessa in ogni caso decorsi due anni dalla data di emissione del certificato di collaudo o del certificato di regolare esecuzione o della verifica di 

conformità, allorché si estingue ad ogni effetto.

2. La liberazione anticipata della garanzia rispetto alle scadenze di cui alla lettera b) del primo comma può aver luogo solo con la restituzione al 

Garante da parte della Stazione appaltante dell’originale della garanzia stessa con annotazione di svincolo o con comunicazione scritta della Stazione 

appaltante al Garante.

3. Il mancato pagamento del premio/commissione non può essere opposto alla Stazione appaltante.

Art. 3 - Somma garantita

1. La somma garantita dalla presente fideiussione è pari all'importo della rata di saldo erogata, maggiorato degli interessi legali calcolati al tasso vigente 

per il periodo intercorrente tra la data di erogazione, ovvero la data di emissione del certificato di collaudo o della verifica di conformità nel caso di 

appalti di servizi o forniture, e l'assunzione del carattere di definitività dei medesimi (artt. 103, comma 6, e 102, comma 3, del Codice).

2. L’importo della somma garantita in linea capitale è indicato nella Scheda Tecnica.

Art. 4 - Escussione della garanzia

1. Il Garante corrisponderà l’importo dovuto dal Contraente, entro il termine di 15 giorni dal ricevimento della semplice richiesta scritta della Stazione 

appaltante - inviata per conoscenza anche al Contraente, - recante l'indicazione del titolo per cui si richiede l’escussione e degli importi dovuti dal 

Contraente, ai sensi dell'art. 1.

2. Tale richiesta dovrà pervenire al Garante entro i termini di cui all’art. 2 ed essere formulata in conformità all’art. 7.

3. Il Garante non gode del beneficio della preventiva escussione del debitore principale di cui all’art. 1944 cod. civ. e rinuncia all'eccezione di cui 

all'art. 1957, comma 2, cod. civ..

4. Resta salva l'azione di ripetizione verso la Stazione appaltante per il caso in cui le somme pagate dal Garante risultassero parzialmente o 

totalmente non dovute dal Contraente o dal Garante (art. 104, comma 10, del Codice).

Art. 5 - Surrogazione - Regresso

1. Il Garante, nei limiti delle somme pagate, è surrogato alla Stazione appaltante in tutti i diritti, ragioni ed azioni verso il Contraente, i suoi successori 

ed aventi causa a qualsiasi titolo.

2. Il Garante ha altresì diritto di rivalsa verso il Contraente per le somme pagate in forza della presente garanzia (art. 104, comma 10, del Codice).

3. La Stazione appaltante faciliterà le azioni di recupero fornendo al Garante tutti gli elementi utili in suo possesso.

Art. 6 - Sanzioni internazionali

1. Nessun garante è tenuto a fornire la copertura e a prestare beneficio conseguente o a pagare alcuna pretesa, nella misura in cui la fornitura di tale 

copertura, la prestazione di tali benefici o il pagamento di tale pretesa possa esporre il garante stesso a qualsivoglia sanzione, divieto o restrizione ai 

sensi delle risoluzioni delle Nazioni Unite ovvero sanzioni economiche o commerciali, legislative o regolamentari dell'Unione europea, degli Stati Uniti 

d'America, dell'Area Economica Europea e/o di qualunque altra legge nazionale applicabile in materia di sanzioni economiche o commerciali e/o di 

embargo internazionale.

Art. 7 - Forma delle comunicazioni

1. Tutte le comunicazioni e notifiche al Garante dipendenti dalla presente garanzia, per essere valide, devono essere fatte esclusivamente con lettera 

raccomandata o tramite PEC inviate agli indirizzi indicati nella Scheda Tecnica.

Art. 8 - Foro competente

1. In caso di controversia fra il Garante e la Stazione appaltante, il foro competente è quello determinato ai sensi dell’art. 25 cod. proc. civ..

Art. 9 - Rinvio alle norme di legge

1. Per tutto quanto non diversamente regolato, valgono le norme di legge.

Rilasciata da : KLPP INSURANCE & REINSURANCE COMPANY LTDGaranzia fideiussoria n. fideiussoria n.KL2401208

IL CONTRAENTE 
IL GARANTE

Cipro, lì 17/10/2024

Chris McManus

Procuratore
KLPP INSURANCE & REINSURANCE COMPANY 

La presente polizza è stata generata nel rispetto delle norme tecniche, dei criteri e dei requisiti stabiliti nel D.P.C.M. del 30.03.2009 e successive modificazioni. La sua copia cartacea ha 
valenza probatoria ai sensi dell’art. 16 del D.Lgs. n.235 del 30.12..2010. La firma digitale del documento, la sua originalità e la corrispondenza del suo contenuto, sono verificabili 
secondo la regolamentazione definita da CNIPA (www.cnipa.gov.it)

Pagina 2 di 3Copia per il Beneficiario
Numero Protocollo 60120 del 21/10/2024 copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



Rating Compagnia: Standard & Poor’s - BB Positive Outlook

KLPP INSURANCE & REINSURANCE COMPANY LTD - Compagnia sottoposta alla vigilanza della Insurance Companies Control Service - Ministry of 
Finance (Gregori Afxentiou, 1439 Nicosia - Repubblica di Cipro). Compagnia inserita in data 14.03.2018 nell’elenco II dell’IVASS, relativo alle imprese di 
assicurazione con sede legale in un altro Stato membro, ammesse ad operare in Italia in regime di LPS- Libera Prestazione di Servizi, in tutti i rami presenti 
nell’elenco annesso. Numero di iscrizione IVASS: II.01500 - Codice Impresa IVASS: 40799

KLPP Insurance & Reinsurance Company LTD
3rd floor, Metis Tower, 28 October Avenue, 363, Limassol, P.C.3107, Cyprus

Registrata con n. HE259650 
presso il Ministero delle Finanze della Repubblica di Cipro

Capitale sociale: € 7.500.000,00
www.klppinsurance.com - info@klppinsurance.com

PEC - Sinistri: info_klppinsurance@pec.it
PEC - Conferma polizze: info_klppinsurance@pec.it 

PEC  - Reclami: info_klppinsurance@pec.it

TotaleNotarFee_S

AUTOCERTIFICAZIONE ai sensi degli art.47,75 e 76 D.P.R. 445/2000

DICHIARAZIONE di RESPONSABILITA’ - Poteri di Firma

Garanzia Fideiussoria n. KL2401208 emessa il 17/10/2024

Il Sottoscritto CHRISTOPHER LINDSAY MCMANUS, nato a DACCA il 19/06/1961, residente in INGHILTERRA, PROCURATORE della  

KLPP LTD  - COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI E RIASSICURAZIONI, con  sede in 3rd floor, Metis Tower, 28 October Avenue, 363 Limassol, 

Republic of Cyprus, Compagnia  inserita  in  data  14/03/2018 nell’elenco II dell’IVASS, relativo alle imprese  di  assicurazione  con  sede  legale in un 

altro Stato membro ammesse ad operare in Italia, in regime di libera Prestazione di Servizi, in tutti i rami presenti nell’elenco annesso, numero 

iscrizione II.01500, codice ISVAP (ora IVASS) impresa 40799, sottoposta al controllo Ministero delle Finanze - Michael Karaoli & Gregori Afxentiou 

1439 Nicosia, Cipro. (La consultazione di detto elenco IVASS consente di verificare la regolarità dell’abilitazione all’esercizio dell’attività sul territorio 

della repubblica italiana), consapevole delle sanzioni previste dal DPR 445/2000, per l'ipotesi di falsità e dichiarazioni mendaci, 

DICHIARA

Che in forza dei poteri conferitigli è legittimato a sottoscrivere la fidejussione di cui in epigrafe. 

- SI allega alla presente copia del Passaporto in corso di validità, per gli usi consentiti per legge.

In fede

Chris McManus

Procuratore

KLPP INSURANCE & REINSURANCE COMPANY 

LTD

La presente polizza è stata generata nel rispetto delle norme tecniche, dei criteri e dei requisiti stabiliti nel D.P.C.M. del 30.03.2009 e successive modificazioni. La sua copia cartacea ha 
valenza probatoria ai sensi dell’art. 16 del D.Lgs. n.235 del 30.12..2010. La firma digitale del documento, la sua originalità e la corrispondenza del suo contenuto, sono verificabili 
secondo la regolamentazione definita da CNIPA (www.cnipa.gov.it)

Pagina 3 di 3Copia per il Beneficiario
Numero Protocollo 60120 del 21/10/2024 copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



Cassa competente:  la Cassa Edile/ Edilcassa  competente per il rilascio della presente attestazione è  CE00 - CASSA EDILE DELLA PROVINCIA DI 

CASERTA. Per qualsiasi necessità relativa all'attestazione, contattare gli uffici della Cassa.

Verifica autenticità documento:  copia di questo documento può essere scaricata direttamente dal portale www.congruitanaziona le.it, accedendo 

alla funzione “ Verifica attestazione di congruità ”  nella pagina iniziale  del portale  e inserendo il codice univoco di congruità  CNCEC4050190919  e 

il codice di autorizzazione N3742LB5W58FM7 dove richiesto.

ATTESTAZIONE DI CONGRUITA’ – ESITO POSITIVO

D.M. 143 del 25 giugno 2021

ATTESTAZIONE DI CONGRUITA’

Protocollo attestazione 202402050CE00/3 Data attestazione 06/09/2024

Cassa Edile/Edilcassa CE00 - CASSA EDILE DELLA PROVINCIA DI CASERTA

IMPRESA AFFIDATARIA

Impresa affidataria BIS SRL

Codice Fiscale 04809280656

COMMITTENTE

Tipo committente PUBBLICO

Denominazione PROVINCIA DI CASERTA

Codice Fiscale 80004770618

Indirizzo VIA LUBICH 6 AREA SAINT GOBAI  - 81100 CASERTA (CE)

OPERA

Codice univoco di congruità CNCEC4050190919

Indirizzo STRADA PRO 333 SNC - 81046 GRAZZANISE (CE)

Descrizione opera STRADALI - MESSA IN SICUREZZA DELL'INTERSEZIONE STRADALE SUL 

CUP CIG A0107B70AA

Data inizio 03/11/2023 Data fine 24/07/2024

Importo totale 144.779 Importo lavori edili 139.168

Attività prevalente OG3 - OPERE STRADALI, PONTI, ECC. (ECCETTO LAVORI DI BITUMATURA)

La Cassa Edile/Edilcassa ATTESTA l’esito POSITIVO

Riproduzione cartacea del documento
 PROTOCOLLO GENERALE: 2024 / 60324 del 22/10/2024

copia informatica per consultazione



Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_44798738 Data richiesta 24/07/2024 Scadenza validità 21/11/2024

Denominazione/ragione sociale BIS SRL

Codice fiscale 04809280656

Sede legale VIA LIMA, 7 00198 ROMA (RM)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

CNCE

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI CASERTA

SETTORE BILANCIO, ENTRATE E TRIBUTI 

Liquidazione n. 2107 del 22/10/2024

ANNO

2024

MOVIMENTO

1001/2023

CAPITOLO

7501/00

DESCRIZIONE

LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO DELLA SPESA RELATIVA ALLO STATO FINALE DEI 
LAVORI DI "MESSA IN SICUREZZA DELL'INTERSEZIONE STRADALE SULLA S.P. 333, SITA 

NEL COMUNE DI GRAZZANISE (CE), MEDIANTE LA REALIZZAZIONE DI UNA 
ROTATORIA". DITTA : BIS SRL

IMPORTO

4.522,09

P.P.
24/10/2024
Il Funzionario
_A.M.__________
Caserta li, 24/10/2024
 

Visto per l’emissione del mandato
(VETRONE GIUSEPPE)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


